quisquis contemdit: eo paulis
per cetera subiecta despuit.
quo ad aliora plus gressu redit.
ita qui intentione fige mittitur
i sumis: eo apius terrena des-
piat: quo apius eleuat ad ce-
lestia. Et qd prius i ymo posi-
tus sup se credidit: post ascen-
dedo pfiens. sub se ee cognos-
cit. In hac bona elatione consistit
causa: qz terrena oia calcans.
metre celos inhabitat. dicens cu
aplo. **N**ra conuersatio i celis e.
Et si eia elatione m cotra la-
pre intellige. uoluerim: neqz
m hoc a sano mtellu recedim:
qz multi a sua supbia deiecti sut
per gram xpi. atqz huiliati.
Ad quos eia qz mebra sut etne
hec ptnet reuelatio. Impletu
hoc cognoscim i paulo. qui p-
us fuit supba eate psecutor:
demiceps factus e pmissis pdi-
cator. De supbis ei atqz elans
cotidie xpus sua etiam p iter-
na gram uocans: missima red-
dit et huile. **G**ra uobis.
Gra dicit qz data non merces
reddita: sed uema gnis collata.
Que gracia spealit m hoc e
acpienda: qz sine merito homi-
nifit deus filiu suu. qui nos
suo sanguine redemit. et ad fili-
atione dei pduxit. **U**nde et se-
quit. **E**t par. **Q**uia uidelicet
ipe p sua passionem genq hua-
nu deo pa pacificauit. **E**t no-
tadu qz no dicit par et gra sed
pmititur gra. ac demde subiū-
gitur par: qz nullq ad pace re-
conciliatiois uenire potest m

si hunc gra me processerit:
qz ut ad pace dei uenire possi-
m: a dei gra pueni sumus. **E**t
nealit qz oia que a deo papi-
m: siue m fide. siue m ope.
i abstinecia. i ieiunio et m ce-
teis. gratis a deo nobis tribu-
untur: sola illius mia. **Q**ue
redu est i hoc loco: aut i dato
gre. noiato filio et spu sco. p
sona pris reuertetur. **N**a cu
dicit ab eo qz e. et qui eat. et
qui uertur e: filiu m hys u-
bis ostedit. qd maxie ex hoc
pbat cu subiugit. qui uertur
e ad iudiciu: scilicet ut reddat
umcuqz iuxta opa sua. **P**at-
a no iudicat queqz. sed oe iu-
diciu dedit filio: qui solq cu
pre et spu sco habet ee. quia
semp e imutabilis. **U**nde
psalmista. **C**u at ide ipe es.
Sut a angeli. sed mutabilita-
te passi sut: qn vng eozu no-
ty p supbia cecidit. **S**ut hoies
sed mutabiles. sicut primus
ho mutatus e: et ex iusto factus
e iustus. ex bono impius. ex
i mozi mozis. **O**is a creatu-
ra nuibilis copata et mutati-
qz no e: ideo qz spealit ee ha-
be dicit. qui semp ide e. **E**t
uoc: qz anq de beata uirgine
m m nascetur i tepore. cuncta
cu pre fecit tepora. iuxta illud.
In principio eat ubi: et oia
per ipm fra sut. **U**ertur
e ad iudiciu. iuxta illud angelo-
ru pmissu: sic uerit. qd mo-
du iudicis eu eate m celu.
Cu itaqz her no nisi soli filio co

gruere videant² et hanc gram
etiam iustorum a patre et filio atque
spiritu sancto precepit: quod quorum in
separabilis est unitas. inseparabilis
est etiam operatio: quid sibi uult
hoc. quod solummodo modo fit filii
uel spiritus sancti. Sed sciendum. quod
mos est sacre scripture. ut ubi
unus fit modo persone de trimi-
tate: tota simul trinitas intel-
ligatur. Ergo ubi in persona filii
fidelibus gratiam tribuere legitur
audiuimus: simul in ipsa datione
patris et filii et spiritum sanctum intel-
ligere debemus. Iterum queritur
cum sit unus spiritus qui replet or-
bem terrarum: cur iohannes in hac
reuelatione septem spiritus introdu-
cit? Respondetur propter septenari-
am id est multiplicem eius operationem.
Simpler itaque est propter unitatem na-
turalem: multiplex uero gratiarum distri-
butione. Hinc salomō dicit
eundem spiritum unam et multiplicem.
C Et a septem spiritibus qui in
conspatu throni eius sunt. Throni
dei sunt angeli sancti et homines iusti:
in quorum membris per fidem requi-
escat. Unde est. Anima iusti: sedes
est sapientie. In cuius throno con-
spici spiritus sanctus est: quod in scripturis me-
moriam ut diximus requiescat et
illos possidet: eorumque opera dis-
ponit. et ad dei amorem et pro-
morum accedit dilectionem: ad que
etiam specialiter remissio pertinet
peccatorum. que fit in baptismo ope
spiritus sancti. Unde dominus dicit apostolis.
Accipite spiritum sanctum: quorum remi-
seritis peccata. remittantur eis.

5
Quare septem spiritus dicantur: supra
dictum est. Et a ihesu christo. qui est testis
fidelis. Quia de christo erat plura
locutus. iterum repetit eius personam
dicens: et a ihesu christo qui est testis fi-
delis id est uerax: quoniam pater prohibet
testimonium dicens. Pater in me ma-
nebit ipse facit opera: et hec est uita
eterna. ut cognoscatur te. et sic
deus dilexit mundum. ut filium suum
unigenitum daret: et ego a meipso
non ueni. et multa hinc similia.
Sed sicut filius est testis fidelis: ita
etiam pater: ita et spiritus sanctus. Aut et
pater de filio. testimonium illi prohi-
bet: hic est filius meus dilectus. in quo
mihi complacui. Ipseque filius de spiritu
prohibet testimonium. cum dicit. Spiritus
est qui uiuificat: et spiritus ubi uult
spirat: et pariter ipse uos doce-
bit omnia. Spiritus quoque sanctus de filio
testimonium dicit quod sit ueritas: si-
cut scriptum est. Spiritus est qui testifica-
tur: quoniam christus est ueritas. Et ipse
filius dicit. Ille testimonium per-
hibebit de me. Unde sciendum
est. quod sicut hi tres unum sunt. sic
eorum testimonium unum est: quod quod
alterius testimonio. alter nisi
nucetur. Specialiter autem filius tes-
tis uocatur: quod per testimonio ue-
ritatis. usque in mortem peruenit car-
nis: quod et cum omni ecclesia. in pro-
fessionibus christo testimonium prohi-
bet: illi specialiter testes uocantur:
qui pro christi nomine moriuntur.
Primogenitus mortuorum. Quia
mus homo ea conditione creatus est:
ut nisi peccasset immortalis man-

lisset. Sed q̄ peccauit mortuus
est. et rediit in matrem suā. hoc
est in terrā de q̄ fuerat conditus.
dicite sibi dñs. terra es et in
terrā reuertēis de q̄ assumptus
es: q̄ formatq̄ ex limo terre. in
aiam uiuētē. quasi ex matris
utero uiuus presserat. Postq̄
autē factus est ille mortuus.
genuit filios mortales et p̄tō
res: qui oēs mortui in matrem
suā reuertūt. **Demens** ergo
dñs in carne eadē lege mortu
us ē: atq̄ in utero matris sepul
tus. **Sed** q̄ tertia die a mortuis
iā uicturus in etnū surrexit. et
mors illi ultra nō dnabit. p̄mo
genitq̄ mortuorū appellai debuit.
Inter cū surrexerit alij ante. sicut
lazarus. tamē nō surrexerūt in
eternū uicturi: q̄ iterū mortui
debitū carnis soluerūt. **Vnde**
nō surrexisse uel uixisse cōputadi
sūt. **Ille** ergo primogenitq̄ mor
tuorū recte uocatur. q̄ sicut sur
rexit a mortuis. ut ultra nō mo
reretur. **Potest** et aliē intelligi.
Oēs etiā qui se mortificāt cū ui
uis et p̄tō. et uoluptates car
nis in se occidūt. mortui sūt
p̄tō. et uiuūt deo. **Quorū** pri
mogenitus digne uocatur xp̄us.
q̄ p̄tō non fecit. et mortifica
tione uite carnalis ostendit. **E**
Et princeps regū terre. **Reges**
terre appellātur oēs etiā. qui uia
orū tyrānidē in se cōsurgē nō
smūt. sed eis iure dnant. **Pos**
sūt at̄ et reges t̄re specialiter
intelligi p̄dicatores. qui dū cor

da carnaliū a p̄uitate restrin
gūt. sup̄ terrā ut reges tyant.
reterūt bomb et spiritualibq̄
uiris in nullo se preferūt.
Hic ē q̄d perus cornelio se co
equale faceret. anany. uero
aiam gladio uerbi perimūt.
Sciendū ē at̄ q̄ p̄dicatores et
clesie. etiā ipis carnalibq̄ ita
dnari appetunt. q̄ting et cō
passionē natūe. et uicis uer
itudinē exhibent. **Corū** ita
q̄ princeps ē xp̄us. qui ē rex
regū et dñs dnāntū. **De** quo
adhuc sequitur. **Qui** dilex
it nos. et lauit nos a p̄tō
nris in sanguine suo. **Quo** cū
amoc filius dei nos dilexerit.
passiones illius ostendūt. q̄s
p̄ nobis ptulit. **De** hac dila
tione ait ap̄lus. **Ip̄us** dilexit
ecclesia. et t̄didit semetipm̄
p̄ ea. **Ad** cuius etiā dilātione im
tandā. hortat̄ fideles dicens.
Ambulate ī dilātione. sicut et
xp̄us dilexit nos. et t̄didit
semetipm̄ p̄ nobis. **Dilexit**
at̄ nos. pulcher fedos. pius
impios. sine p̄tō p̄tōres.
nec q̄les erantq̄ nos dilexit.
sed q̄les ip̄a dilātione nos fe
cit. **Vnde** et subdit. **Et**
lauit nos a p̄tō nris. ī san
guine suo. **Iste** amor mef
fabilis et t̄cōprehensibilis. q̄
cū p̄ iusto uix aliquis moru
tur. xp̄us secūdū t̄pus mor
tuus ē p̄ impijs. ut nos offer
ret deo. iustus utiq̄ p̄ iustis.